Gebeco

e

@ UNESCO-Welterbestatte Siena

Reisen, die begeistern.

@ Kulinarische Spezialitaten bei San Gimignano

@ Familiengefiihrtes Standorthotel

Zauber der Toskana
8-Tage-Erlebnisreise

Prachtige Stadte, jahrhundertalte Kulturschatze und ein Panorama aus Hugelketten.

Wir erleben das Herz Italiens mit all seinen Facetten! Gemeinsam durchstreifen wir die

wundervollen Landschaften der Toskana, genieBen kulturelle Glanzpunkte wie Siena
und Pisa und entdecken in Florenz die Wiege der Renaissance.

1. Tag: Anreise nach Montecatini
Terme

Flug nach Florenz, der gréBten Stadt der
Toskana. Nordlich um den Monte Albano
herum verlauft die kurze Fahrt nach Mon-
tecatini Terme zu lhrem Standorthotel.
Wer mit der Bahn anreist, gelangt direkt
nach Montecatini Terme. (A)

2. Tag: San Gimignano — Geschichte
und Genuss

Wir starten nach San Piero a Grado. An
der Stelle, an welcher der Heilige Petrus
das italienische Festland betreten haben
soll, befindet sich eine Kirche aus dem 11.
Jahrhundert. Danach begeben wir uns in
die schdnsten Gegenden der Toskana, die
Landschaften der Zypressen und Pinien,
der Weinberge und alten toskanischen
Bauernhofe. Zunachst erreichen wir den
Ort San Gimignano, der sich mit seinen
Geschlechtertirmen markant aus der
leicht gewellten Landschaft erhebt. Der
Gang durch die mittelalterlichen StraBen
fuhrt uns bis zu den Befestigungsan-
lagen, von denen aus sich ein weiter

Panoramablick 6ffnet. GenieBen Sie
diesen malerischen Ort bei einem Gelato
oder einem Espresso. Am Nachmittag
verlassen wir San Gimignano und fahren
zu einer Fattoria, wo wir es uns bei Wein,
Bruschetta und anderen Leckereien gut
gehen lassen. 245 km (F, 1)

3. Tag: Florenz

Der heutige Ausflug fuhrt uns mit der
Bahn in die Hochburg der Toskana nach
Florenz. Wir unternehmen einen Spa-
ziergang durch die Altstadt und gehen
vorbei an der Kirche Santa Maria Novella
mit der schénen Renaissancefassade. In
der Basilica di San Lorenzo besuchen
wir die von Michelangelo gestalteten
Medici-Grabmaler. AnschlieBend haben
Sie Gelegenheit zum Bummel Uber den
Markt, der jeden Wochentag bei San
Lorenzo stattfindet. Wir gelangen zum
eindrucksvoll mit weiem, griinem und
rotem Marmor verkleideten Dom, vor
dessen Hauptportal das romanische
Baptisterium mit der so genannten ,,Pa-
radiestir” steht. Am Nachmittag geht es

per Linienbus zum Piazzale Michelangelo.
Von der mit Statuen geschmdickten Ter-
rasse aus haben wir einen fantastischen
Blick auf Florenz. 100 km (F)

Event-Tipp

Jedes Jahr findet von April bis Oktober
das Montecatini Opera Festival mit
zahlreichen Konzerten internationaler
Knstler statt.

4. Tag: Lust auf das mittelalterliche
Lucca?

Ein Tag in Montecatini Terme, den

Sie ganz nach eigenen Vorstellungen
gestalten kénnen. Optional haben Sie
aber auch die Méglichkeit, mit hrem
Reiseleiter einen Ausflug mit der Bahn
nach Lucca zu unternehmen. Dieses
antike Stadtchen ist noch vollstandig von
seinen Wallen umgeben und bewahrt
darin eine Fllle von Kunstschatzen,
Kirchen sowie zauberhaften Platzen und
StraBen. Wir besuchen die Piazza del
Mercato, die in romischer Zeit eine Arena
gewesen ist, und schauen uns jeweils von

2350004 - Stand: 10.12.2025
Glltig ab 01.01.26



auBen die Kirchen San Michele in Foro
und San Frediano sowie die prachtige
Fassade des Doms an. Es bleibt Ihnen
ausreichend Gelegenheit, sich auf eigene
Faust auf den Weg zu machen oder etwa
ein Fahrrad zu mieten, um auf den alten
Stadtmauern die Stadt zu umrunden. Wer
fir den Abend noch einen Tipp mag,
dem sei eine Fahrt mit der Seilbahn nach
Montecatini Alto empfohlen. GenieBen
Sie von dort die Aussicht und ein leckeres
Abendessen. 65 km (F)

5. Tag: Pisa: ganz schon schief

Auf geht es mit der Bahn in die Stadt des
. Schiefen Turmes”, nach Pisa. Der Platz
der Wunder, die Piazza dei Miracoli, ist
wabhrlich wunderbar. Hier erwarten uns
der Dom und das Baptisterium mit den
Werken von Pisano sowie der Schiefe
Turm. Aufgrund seines nachgiebigen
Untergrunds geriet der Turm bereits
wahrend der Bauzeit in Schieflage. Heute
ist er jedoch wieder stabilisiert worden
und steht sicher. Der Camposanto Mo-
numentale, der heilige Friedhof, wurde
Legenden zufolge mit Erdreich aus dem
heiligen Land angefullt und gehért zu-
sammen mit dem Dom und seinem Turm
zum UNESCO-Welterbe. AnschlieBend
erleben wir die quirlige Universitatsstadt
bei einem Stadtspaziergang, bevor wir
am Nachmittag mit der Bahn nach
Montecatini zurlickfahren. Der restliche
Tag steht fir lhre Erkundungen zur freien
Verfligung. 120 km (F)

6. Tag: Siena: einfach schon
Klnstlerische Hohepunkte erwarten

uns in der wohl schénsten Stadt der
Toskana, Siena. Die Stadt ist mit ihren
charakteristischen hohen Backsteinpalas-
ten unverandert gotisch geblieben. Auf
unserer Stadterkundung besuchen wir
die bertihmte halbkreisférmige Piazza del
Campo mit ihrem marmornen Brunnen
Fonte Gaia. In der Stadt gibt es zahlreiche
UNESCO-Welterbestatten, darunter auch
den imposanten gotischen Dom mit
seinem wunderbaren Marmorfu3boden
und der mehrfarbigen Fassade. Ubrigens:
Siena ist bekannt fur seine wunderbaren
sUBen Spezialitaten, das Mandelgeback
schmeckt groBartig! 240 km (F)

7. Tag: Wie war’'s mit Florenz und den
Uffizien?

Gestalten Sie diesen Tag nach lhren
eigenen Winschen. Oder wie ware es
mit einem optionalen Ausflug mit dem
Zug nach Florenz? Nach einem kurzen
Spaziergang erreichen wir den Bahnhof
von Montecatini Terme, von dem aus
wir bequem nach Florenz fahren. Wir
gelangen rasch zur Piazza della Signoria,
einem Platz, der fast einem Freilichtmu-

seum gleicht. Er wird beherrscht von
der Fassade des Palazzo Vecchio und
der Loggia dei Lanzi, die zahlreiche
berlihmte Skulpturen beherbergt. Die
groBe marmorne Anlage des Neptun-
Brunnens und wertvolle Bronzeskulpturen
bereichern den Platz, in dessen Nahe
sich auch der Eingang zu den Uffizien
befindet, eine der groBten und wichtigs-
ten Kunstsammlungen der Welt, welche
wir in der Folge besichtigen werden.
AnschlieBend spazieren wir zum Ponte
Vecchio, der altesten der Arnobricken,
auf der die Goldschmiede der Stadt ihre
glanzenden Waren feilbieten. Bummeln
Sie nach eigenem Gusto durch Florenz,
bis wir am Nachmittag gemeinsam die
Bahn nach Montecatini nehmen. 100 km

(F)

8. Tag: Abschied von der Toskana
Heute heiBt es Abschied nehmen. Lassen
Sie wahrend der Rlckreise mit der Bahn
oder dem Flugzeug die Erinnerungen
an etruskische Bauwerke und gotische
Kathedralen, griine Higel und liebli-
che Landschaften noch einmal Revue
passieren. Sollten Sie sich fur einen
Anschlussurlaub entschieden haben, so
winschen wir Ihnen noch viel Freude in
der lieblichen Toskana. (F)

Fahrplan-, Flugplan-, Hotel- und Pro-
grammanderungen bleiben ausdriicklich
vorbehalten.

(F=FrUhstuck, I=Imbiss, A=Abendessen)

2350004 - Stand: 10.12.2025
Giltig ab 01.01.26



Zauber der Toskana

8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.215/ ab € 1.095*

Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison
19.03.-26.03.26
02.04.-09.04.26
16.04.-23.04.26 K
23.04.-30.04.26
30.04.-07.05.26
07.05.-14.05.26
14.05.-21.05.26 K
21.05.-28.05.26 K
28.05.-04.06.26
04.06.-11.06.26
18.06.-25.06.26
23.07.-30.07.26
20.08.-27.08.26 K
03.09.-10.09.26
10.09.-17.09.26
17.09.-24.09.26 K
24.09.-01.10.26
01.10.-08.10.26
08.10.-15.10.26
15.10.-22.10.26 K
22.10.-29.10.26
29.10.-05.11.26
12.11.-19.11.26
11.03.-18.03.27
25.03.-01.04.27
08.04.-15.04.27
22.04.-29.04.27
29.04.-06.05.27
06.05.-13.05.27
13.05.-20.05.27
20.05.-27.05.27
27.05.-03.06.27
03.06.-10.06.27
17.06.-24.06.27
22.07.-29.07.27
19.08.-26.08.27

N Na _NO N H7

DB2
1.215
1.465
1.515
1.415
1.415
1.415
1.515
1.515
1.465
1.465
1.365
1.315
1.465
1.365
1.365
1.495
1.365
1.365
1.365
1.465
1.365
1.315
1.265

R 2350004

LH E Teilnehmer
1395 1.095 min 10
1.645 1.315 min 4
1.695 1.365 min 4
1.595 1.265 min 4
1.595 1.265 min 4
1595 1.285 min 4
1.695 1.365 min 4
1.695 1.365 min 4
1.645 1.315 min 4
1.645 1.315 min 4
1.545 1.265 min 10
1495 1.165 min 4
1.645 1.315 min 4
1.545 1.215 min 4
1.545 1.215 min 4
1.675 1.345 min 4
1545 1.215 min 4
1.545 1.225 min 4
1.545 1.225 min 4
1.645 1.325 min 4
1.545 1.225 min 4
1495 1.175 min 4
1445 1.135 min 10

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

2350004 - Stand: 10.12.2025

Vormerktermi

Vormerktermin

riSCI\T\g ab 01.01.26



Pro Person im Doppelzimmer inklusive Bahnanreise ab/bis Muinchen.

Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

K Bei diesen Reiseterminen handelt es sich um Kleingruppenreisen.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €
DA

19.03.-12.11.26 195

Im Reisepreis inbegriffen

@ Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Bahnfahrten laut Programm

® 7 HotelUbernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale
Steuern

® 7x Frihstlck, 1x Imbiss, 1x Abendessen

Bahnanreise

® Bahnfahrten Minchen — Montecatini Terme und Montecatini
Terme — MUnchen in der 2. Klasse (EC)*

@ Sitzplatzreservierung Minchen — Florenz und Florenz —
Munchen*

Fluganreise

® Zug zum Flug 1. Klasse*

® Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Munchen bis/ab Florenz (ggf. zzgl.
Flugaufpreis)*

@ Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebthren*

@ Transfers am An- und Abreisetag*

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstédndlich
@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
an den Tagen mit Ausflugsprogramm

@ San Gimignano — Stadt der Tdrme
® Florenz — Wiege der Renaissance
@ Platz der Wunder in Pisa mit Camposanto Monumentale
@ Einsatz von Audiogeraten
@ Alle Eintrittsgelder
@ Reiseliteratur zur Auswahl
Mehr genieBen TA 2350004..
Teilnehmerzahl mind. 8 Personen. Preis p. P.
Bah i hL 4. T
® Bahnausflug nach Lucca (4. Tag) €75 12
@ Bahnausflug nach Florenz mit Besuch der Uf- €130 11
fizien (7. Tag)!
1 nicht vor Ort buchbar
lhr Hotel
Ort Nachte/Hotel Landeskat.
Montecatini Terme 7 Ambasciatori Palace stk

Hotel Ambasciatori Palace

Das familiengefihrte Hotel ist ganz in der Nahe des schénen
Thermalparks gelegen und bietet einen beeindruckenden Blick
auf die Stadt. Das Hotel verfuigt Gber ein Restaurant, eine

Bar und einen Swimming Pool (saisonal gedffnet) auf der
Dachterrasse. Alle 72 Zimmer und verfligen Gber Klimaanlage,
Minibar, Sat.-TV und Fohn. WLAN ist im kompletten Hotel
kostenfrei verfligbar.

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/2350004

2350004 - Stand: 10.12.2025
Giltig ab 01.01.26


https://www.gebeco.de/2350004

