



- UNESCO-Welterbestätte Siena
- Kulinarische Spezialitäten bei San Gimignano
- Familiengeführtes Standorthotel

Zauber der Toskana 8-Tage-Erlebnisreise

Prächtige Städte, jahrhundertalte Kulturschätze und ein Panorama aus Hügelketten. Wir erleben das Herz Italiens mit all seinen Facetten! Gemeinsam durchstreifen wir die wundervollen Landschaften der Toskana, genießen kulturelle Glanzpunkte wie Siena und Pisa und entdecken in Florenz die Wiege der Renaissance.

1. Tag: Anreise nach Montecatini Terme

Flug nach Florenz, der größten Stadt der Toskana. Nördlich um den Monte Albano herum verläuft die kurze Fahrt nach Montecatini Terme zu Ihrem Standorthotel. Wer mit der Bahn anreist, gelangt direkt nach Montecatini Terme. (A)

2. Tag: San Gimignano – Geschichte und Genuss

Wir starten nach San Piero a Grado. An der Stelle, an welcher der Heilige Petrus das italienische Festland betreten haben soll, befindet sich eine Kirche aus dem 11. Jahrhundert. Danach begeben wir uns in die schönsten Gegenden der Toskana, die Landschaften der Zypressen und Pinien, der Weinberge und alten toskanischen Bauernhöfe. Zunächst erreichen wir den Ort San Gimignano, der sich mit seinen Geschlechtertürmen markant aus der leicht gewellten Landschaft erhebt. Der Gang durch die mittelalterlichen Straßen führt uns bis zu den Befestigungsanlagen, von denen aus sich ein weiter

Panoramablick öffnet. Genießen Sie diesen malerischen Ort bei einem Gelato oder einem Espresso. Am Nachmittag verlassen wir San Gimignano und fahren zu einer Fattoria, wo wir es uns bei Wein, Bruschetta und anderen Leckereien gut gehen lassen. 245 km (F, I)

3. Tag: Florenz

Der heutige Ausflug führt uns mit der Bahn in die Hochburg der Toskana nach Florenz. Wir unternehmen einen Spaziergang durch die Altstadt und gehen vorbei an der Kirche Santa Maria Novella mit der schönen Renaissancefassade. In der Basilica di San Lorenzo besuchen wir die von Michelangelo gestalteten Medici-Grabmäler. Anschließend haben Sie Gelegenheit zum Bummel über den Markt, der jeden Wochentag bei San Lorenzo stattfindet. Wir gelangen zum eindrucksvoll mit weißem, grünem und rotem Marmor verkleideten Dom, vor dessen Hauptportal das romanische Baptisterium mit der so genannten „Paradiesstür“ steht. Am Nachmittag geht es

per Linienbus zum Piazzale Michelangelo. Von der mit Statuen geschmückten Terrasse aus haben wir einen fantastischen Blick auf Florenz. 100 km (F)

Event-Tipp

Jedes Jahr findet von April bis Oktober das Montecatini Opera Festival mit zahlreichen Konzerten internationaler Künstler statt.

4. Tag: Lust auf das mittelalterliche Lucca?

Ein Tag in Montecatini Terme, den Sie ganz nach eigenen Vorstellungen gestalten können. Optional haben Sie aber auch die Möglichkeit, mit Ihrem Reiseleiter einen Ausflug mit der Bahn nach Lucca zu unternehmen. Dieses antike Städtchen ist noch vollständig von seinen Wällen umgeben und bewahrt darin eine Fülle von Kunstschatzen, Kirchen sowie zauberhaften Plätzen und Straßen. Wir besuchen die Piazza del Mercato, die in römischer Zeit eine Arena gewesen ist, und schauen uns jeweils von

außen die Kirchen San Michele in Foro und San Frediano sowie die prächtige Fassade des Doms an. Es bleibt Ihnen ausreichend Gelegenheit, sich auf eigene Faust auf den Weg zu machen oder etwa ein Fahrrad zu mieten, um auf den alten Stadtmauern die Stadt zu umrunden. Wer für den Abend noch einen Tipp mag, dem sei eine Fahrt mit der Seilbahn nach Montecatini Alto empfohlen. Genießen Sie von dort die Aussicht und ein leckeres Abendessen. 65 km (F)

5. Tag: Pisa: ganz schön schief

Auf geht es mit der Bahn in die Stadt des „Schießen Turmes“, nach Pisa. Der Platz der Wunder, die Piazza dei Miracoli, ist wahrlich wunderbar. Hier erwarten uns der Dom und das Baptisterium mit den Werken von Pisano sowie der Schiefe Turm. Aufgrund seines nachgiebigen Untergrunds geriet der Turm bereits während der Bauzeit in Schieflage. Heute ist er jedoch wieder stabilisiert worden und steht sicher. Der Camposanto Monumentale, der heilige Friedhof, wurde Legenden zufolge mit Erdreich aus dem heiligen Land angefüllt und gehört zusammen mit dem Dom und seinem Turm zum UNESCO-Welterbe. Anschließend erleben wir die quirlige Universitätsstadt bei einem Stadtspaziergang, bevor wir am Nachmittag mit der Bahn nach Montecatini zurückfahren. Der restliche Tag steht für Ihre Erkundungen zur freien Verfügung. 120 km (F)

6. Tag: Siena: einfach schön

Künstlerische Höhepunkte erwarten uns in der wohl schönsten Stadt der Toskana, Siena. Die Stadt ist mit ihren charakteristischen hohen Backsteinpalästen unverändert gotisch geblieben. Auf unserer Stadterkundung besuchen wir die berühmte halbkreisförmige Piazza del Campo mit ihrem marmornen Brunnen Fonte Gaia. In der Stadt gibt es zahlreiche UNESCO-Welterbestätten, darunter auch den imposanten gotischen Dom mit seinem wunderbaren Marmorfußboden und der mehrfarbigen Fassade. Übrigens: Siena ist bekannt für seine wunderbaren süßen Spezialitäten, das Mandelgebäck schmeckt großartig! 240 km (F)

7. Tag: Wie wär's mit Florenz und den Uffizien?

Gestalten Sie diesen Tag nach Ihren eigenen Wünschen. Oder wie wäre es mit einem optionalen Ausflug mit dem Zug nach Florenz? Nach einem kurzen Spaziergang erreichen wir den Bahnhof von Montecatini Terme, von dem aus wir bequem nach Florenz fahren. Wir gelangen rasch zur Piazza della Signoria, einem Platz, der fast einem Freilichtmu-

seum gleicht. Er wird beherrscht von der Fassade des Palazzo Vecchio und der Loggia dei Lanzi, die zahlreiche berühmte Skulpturen beherbergt. Die große marmorne Anlage des Neptunbrunnens und wertvolle Bronzeskulpturen bereichern den Platz, in dessen Nähe sich auch der Eingang zu den Uffizien befindet, eine der größten und wichtigsten Kunstsammlungen der Welt, welche wir in der Folge besichtigen werden.

Anschließend spazieren wir zum Ponte Vecchio, der ältesten der Arnobrücken, auf der die Goldschmiede der Stadt ihre glänzenden Waren feilbieten. Bummeln Sie nach eigenem Gusto durch Florenz, bis wir am Nachmittag gemeinsam die Bahn nach Montecatini nehmen. 100 km (F)

8. Tag: Abschied von der Toskana

Heute heißt es Abschied nehmen. Lassen Sie während der Rückreise mit der Bahn oder dem Flugzeug die Erinnerungen an etruskische Bauwerke und gotische Kathedralen, grüne Hügel und liebliche Landschaften noch einmal Revue passieren. Sollten Sie sich für einen Anschlussurlaub entschieden haben, so wünschen wir Ihnen noch viel Freude in der lieblichen Toskana. (F)

Fahrplan-, Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, I=Imbiss, A=Abendessen)

Zauber der Toskana

8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.215 / ab € 1.095*

Termine und Preise 2026 in € R 2350004

Termine/Saison	DB2	LH	E	Teilnehmer
19.03.-26.03.26	1.215	1.395	1.095	min 10
02.04.-09.04.26	1.465	1.645	1.315	min 4
16.04.-23.04.26 K	1.515	1.695	1.365	min 4
23.04.-30.04.26	1.415	1.595	1.265	min 4
30.04.-07.05.26	1.415	1.595	1.265	min 4
07.05.-14.05.26	1.415	1.595	1.285	min 4
14.05.-21.05.26 K	1.515	1.695	1.365	min 4
21.05.-28.05.26 K	1.515	1.695	1.365	min 4
28.05.-04.06.26	1.465	1.645	1.315	min 4
04.06.-11.06.26	1.465	1.645	1.315	min 4
18.06.-25.06.26	1.365	1.545	1.265	min 10
23.07.-30.07.26	1.315	1.495	1.165	min 4
20.08.-27.08.26 K	1.465	1.645	1.315	min 4
03.09.-10.09.26	1.365	1.545	1.215	min 4
10.09.-17.09.26	1.365	1.545	1.215	min 4
17.09.-24.09.26 K	1.495	1.675	1.345	min 4
24.09.-01.10.26	1.365	1.545	1.215	min 4
01.10.-08.10.26	1.365	1.545	1.225	min 4
08.10.-15.10.26	1.365	1.545	1.225	min 4
15.10.-22.10.26 K	1.465	1.645	1.325	min 4
22.10.-29.10.26	1.365	1.545	1.225	min 4
29.10.-05.11.26	1.315	1.495	1.175	min 4
12.11.-19.11.26	1.265	1.445	1.135	min 10
11.03.-18.03.27				Vormerktermin
25.03.-01.04.27				Vormerktermin
08.04.-15.04.27				Vormerktermin
22.04.-29.04.27				Vormerktermin
29.04.-06.05.27				Vormerktermin
06.05.-13.05.27				Vormerktermin
13.05.-20.05.27				Vormerktermin
20.05.-27.05.27				Vormerktermin
27.05.-03.06.27				Vormerktermin
03.06.-10.06.27				Vormerktermin
17.06.-24.06.27				Vormerktermin
22.07.-29.07.27				Vormerktermin
19.08.-26.08.27				Vormerktermin
02.09.-09.09.27				Vormerktermin

2350004 - Stand: 10.12.2025 Gültig ab 01.01.26

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Bahnanreise ab/bis München.
Die Angabe "Teilnehmer"(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.
K Bei diesen Reisetermen handelt es sich um Kleingruppenreisen.
* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels und Reisebausteine finden Sie unter www.gebeco.de/2350004

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €

DA

19.03.-12.11.26 **195**

Im Reisepreis inbegriffen

- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Bahnfahrten laut Programm
- 7 Hotelübernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale Steuern
- 7x Frühstück, 1x Imbiss, 1x Abendessen

Bahnanreise

- Bahnfahrten München – Montecatini Terme und Montecatini Terme – München in der 2. Klasse (EC)*
- Sitzplatzreservierung München – Florenz und Florenz – München*

Fluganreise

- Zug zum Flug 1. Klasse*
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis München bis/ab Florenz (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Transfers am An- und Abreisetag*

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung an den Tagen mit Ausflugsprogramm
- San Gimignano – Stadt der Türme
- Florenz – Wiege der Renaissance
- Platz der Wunder in Pisa mit Camposanto Monumentale
- Einsatz von Audiogeräten
- Alle Eintrittsgelder
- Reiseliteratur zur Auswahl

Mehr genießen

- Teilnehmerzahl mind. 8 Personen. Preis p. P.
- | | | |
|--|-------|----|
| ■ Bahnausflug nach Lucca (4. Tag) | € 75 | 12 |
| ■ Bahnausflug nach Florenz mit Besuch der Uffizien (7. Tag) ¹ | € 130 | 11 |

¹ nicht vor Ort buchbar

TA 2350004..

Ihr Hotel

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Montecatini Terme	7 Ambasciatori Palace	★★★★

Hotel Ambasciatori Palace

Das familiengeführte Hotel ist ganz in der Nähe des schönen Thermalparks gelegen und bietet einen beeindruckenden Blick auf die Stadt. Das Hotel verfügt über ein Restaurant, eine Bar und einen Swimming Pool (saisonal geöffnet) auf der Dachterrasse. Alle 72 Zimmer und verfügen über Klimaanlage, Minibar, Sat.-TV und Föhn. WLAN ist im kompletten Hotel kostenfrei verfügbar.